
If' ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ КОСМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

ЮССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

Off,
О мерах и актуализации локальных 
нормативных актов ИКИ РАН 
в сфере противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьей 349.2 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 5 июля 2013 г. № 568 
«О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и 
обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному (должностному) 
поведению и урегулированию конфликта интересов в составе:
Председатель комиссии:
Лутовинов Александр Анатольевич - заместитель директора по научной работе;
Заместитель председателя комиссии:
Медведев Владимир Николаевич - помощник директора по вопросам 
безопасности;
Секретарь комиссии:
Сапрыкина Лилия Викторовна - ведущий специалист отдела 71, лицо, 
ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений;
Члены комиссии:
Садовский Андрей Михайлович - ученый секретарь;
Махова Александра Борисовна — начальник отдела 5 «Отдел кадров»;
Губина Светлана Викторовна - начальник отдела 15 «Юридический отдел».

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному 
(должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов работников 

I



Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 
космических исследований Российской академии наук (Приложение № 1 к 
настоящему приказу);

2.2. Положение о порядке уведомления отдельными должностными лицами 
федерального государственного бюджетного учреждения науки института 
космических исследований российской академии наук (ИКИ РАН) о 
возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, а также о фактах обращения в целях 
склонения таких должностных лиц к совершению коррупционных 
правонарушений (Приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться указанным в пункте 2.1. 
Положением, а также законодательными, нормативными правовыми актами, 
локальными актами ИКИ РАН в сфере противодействия коррупции.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. С этой же даты 
считать утратившими силу:

а) приказ ИКИ РАН от 19.03.2020 г. № 86 «Об утверждении Положения», а 
также утвержденное данным приказом Положение о порядке уведомления 
отдельными должностными лицами федерального государственного бюджетного 
учреждения науки института космических исследований российской академии 
наук (ики ран) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, а также о фактах обращения в 
целях склонения таких должностных лиц к совершению коррупционных 
правонарушений;

б) пункт 1.2. приказа ИКИ РАН от 18.07.2022 г. № 226 «Об актуализации 
локальных актов ИКИ РАН в целях соблюдения требований в области 
противодействия коррупции», а также Приложение № 2 к данному приказу;

в) пункт 1.2. приказа ИКИ РАН от 22.09.2022 г. № 308 «Об актуализации 
локальных актов ИКИ РАН в целях соблюдения требований в области 
противодействия коррупции», а также Приложение № 2 к данному приказу

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Руководителю группы 101 Ляховой Е.В. осуществить рассылку настоящего 
приказа с Приложениями №№ 1-2 под роспись должностным лицам, в 
соответствии со списком рассылки.

Директор


